Совет
сельского поселения
«Нижняя Омра»
«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
Совет

		ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2023 года                                                                                                  № 24/65
Республика Коми, п. Нижняя Омра.
О внесении изменений по установлению земельного налога

[bookmark: _GoBack]
     В соответствии со статьями 391 и 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»,

Совет сельского поселения
«Нижняя Омра» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» от 18.05.2015 № 26/112 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра» (в редакции решений от 27.04.2016 №35/146, от 02.03.2018 №13/60, от 20.11.2019 №25/112, от 16.04.2020 №28/124, от 02.07.2020 № 29/131, от 01.12.2020 №31/138, от 21.05.2021 №35/149) следующие изменения:
· подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.От уплаты земельного налога освобождается следующая категория налогоплательщиков:
 - граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и члены их семей (супруг (супруга), родители, дети (усыновители и усыновленные)).»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                             Л.С.Листопадова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]